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پس از اقامتگاه ترامپ، از دفتر کار بایدن هم اسناد طبقه بندي شده کشف شده است

جنجال اسناد محرمانه در آمریکا

پیامی که زلزله ایوانکی فرستاد 

کشــف اسناد طبقه بندی شــده از یکی از دفاتر جو بایدن توجه رسانه ها را به 
خود جلب کرده اســت. این اتفاق در حالی رخ می دهد که یورش چندی پیش 
اف بــی آی به اقامتگاه دونالــد ترامپ، رئیس جهوری ســابق آمریکا در فلوریدا 
و کشــف اســناد طبقه بندی شــده همچنان مورد توجه رســانه های نزدیک به 

دموکرات ها قرار دارد. 
بــر اســاس آنچــه کاخ ســفید اعلام کــرده، ایــن اســناد کــه دارای مهر 
طبقه بندی شــده بودنــد، از دفتــری بــه دســت آمده کــه زمانی جــو بایدن، 
رئیس جمهــور کنونــی آمریــکا حدود هشــت ســال از آن اســتفاده می کرد. 
بایــدن پیش تر دربــاره نگهداری اســناد طبقه بندی شــده در اقامتــگاه دونالد 
ترامــپ گفته بــود که انتقال اســناد طبقه بندی شــده به خارج از کاخ ســفید 
بی مسئولیتی است، اما هنوز درباره اتفاق مشابه مربوط به خودش موضع گیری 

نکرده است.
به گزارش خبرگزاری فرانســه، وکلای بایدن می گویند این اسناد را که تعداد 
آنها ۱۰ پرونده اعلام شــده، نوامبر گذشــته، زمانی که مشغول سروسامان  دادن 
به این دفتر بودند، پیدا کردند و این اســناد را به آرشیو ملی تحویل داده اند. کاخ 
ســفید در این زمینه در حال همکاری با آرشــیو ملی و وزارت دادگستری است. 
این اســناد در «مرکز پن بایدن» کشــف شــد که یک اتاق فکر مرتبط با دانشگاه 
پنسیلوانیاســت. محل کشــف این اسناد هم «یك کمد قفل شــده» عنوان شده 
اســت. از مریک گارلند، دادســتان کل آمریکا خواسته شــده است که این اسناد 

را بررسی کند. 
برخی چهره های جمهوری خواه نوع برخورد با وجود اسناد طبقه بندی شده 
در دفتر خصوصی بایدن و دیگر موضوعات مربوط به بایدن، شامل اتهام  ها علیه 
پسرش را دوگانه توصیف کرده اند. سناتور رانی جکسون در این زمینه گفت: «دو 
سیستم قضائی در این کشور داریم، یکی برای آنها و یکی برای ما». جیمز کومر، 
عضو جمهوری خواه کنگره و رئیس جدید کمیته نظارتی مجلس نمایندگان هم 
گفت که نحوه برخورد با ماجرای انتقال اســناد محرمانه به دفتر بایدن سؤالاتی 

را درباره بی طرفی وزارت دادگستری ایجاد کرده است.
او بــه خبرنــگاران گفت: «موضوع دیگــر نگرانی در این مورد اســت که در 

وزارت دادگســتری یــک نظام قضائی دو لایــه وجود دارد به نحــوی که رفتار 
آن بــا جمهوری خواهان و دموکرات ها متفاوت اســت، یا دســت کم در رفتار با 

رئیس جمهوری فعلی و رئیس جمهوری سابق رویکردی متفاوت دارد».
مشخص نیســت که اســناد درباره چه موضوعاتی است، سطح طبقه بندی 
آنها چیســت و به چه دلیل به این مرکز انتقال یافته اند. گفته می شود این اسناد 
حاوی مطالب محرمانه اتمی نبوده و در پوشه ای همراه اسناد طبقه بندی نشده 

در یک جعبه قرار داشتند.
ریچارد ساوبر، مشاور ویژه جو بایدن، گفته که درست قبل از برگزاری انتخابات 
میان دوره ای کنگره در نوامبر ۲۰۲۲، وکلای جو بایدن در جریان پاکسازی این اتاق 
این اسناد را یافتند. جو بایدن بین سال های ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۷ دفتری در این مؤسسه 
تحقیقاتی داشــت. او در آن زمان معاون رئیس جمهوری بود و ســاختمان این 

مؤسسه حدود یک ونیم کیلومتر با کاخ سفید فاصله دارد. 
ســاوبر گفته اســت که «از زمان یافت شــدن این اســناد، وکلای شــخصی 
رئیس جمهور با مرکز آرشیو ملی و وزارت دادگستری همکاری نزدیک داشته اند 
تا اطمینان حاصل کنند که هرگونه ســوابق مربوط به دوره ریاســت جمهوری 
اوبامــا و معاونــت جو بایدن در اختیار آرشــیو ملی قرار می گیــرد». او توضیح 
نداده اســت کــه به چه دلیــل در مــورد موضوع یافت شــدن اســناد در ماه 
نوامبــر و قبــل از انتخابــات میــان دوره ای با تأخیــری دوماهه اطلاع رســانی

 شده است.
در ماه ســپتامبر، از بایدن هنگام شــرکت در یک برنامه شبکه سی بی اس در 
مورد واکنش او به یافت شــدن اســناد محرمانه در مارآلاگــو - اقامتگاه دونالد 
ترامپ در فلوریدا - سؤال شد؛ جو بایدن گفت «متعجم که چطور کسی می تواند 

این قدر غیرمسئولانه عمل کند؟».
روز گذشته ترامپ در مطلبی به یافت شدن این اسناد در دفتر کار سابق آقای 
بایدن واکنش نشــان داد و با اشاره به نحوه برخورد اف بی آی با موضوع مدارک 
محرمانه در اقامتگاهش، با کنایه پرســید: «قرار است اف بی آی چه موقعی به 
خانه های جو بایدن، شــاید حتی به کاخ ســفید هجوم ببرد؟». ترامپ به اتهام 
خودداری از قبول سریع درخواست  بازگرداندن حدود ۳۰۰ سند طبقه بندی شده 

که پس از ترک قــدرت به مارآلاگو برده بود، تحت بازجویی قرار گرفته اســت. 
موضــوع انتقال اســناد را آرشــیو ملی به مقامــات قضائی اطــلاع داده بود. 
پرونده های جو بایدن کوتاه مدتی پس از آن یافت شد که وزارت دادگستری اعلام 
کرد یک حقوق دان مســتقل را برای تصمیم گیری در مــورد احتمال ایراد اتهام 
کیفری علیه ترامپ در ارتباط با یافت شــدن پرونده هــای محرمانه در مارآلاگو 

تعیین کرده است.
وزارت دادگستری از یک وکیل آمریکایی در شیکاگو به نام جان لاوش جونیور 
خواسته است تا اسناد یافت شده در مرکز پن بایدن را بررسی کند. آدام کینزینگر، 

نماینده ســابق حزب جمهوری خواه در کنگره به شــبکه ســی ان ان گفته است 
احتمالا وظیفه این وکیل این است که مشخص کند چه کسانی در تشکیلات جو 
بایدن در مقام معاون رئیس جمهور مســئول مدیریت این اسناد بودند و آیا این 
اسناد به طور عمدی یا تصادفی به دفتر او در این مؤسسه تحقیقاتی منتقل شده 
اســت. پلیس فدرال آمریکا چند ماه پیش اقامتگاه دونالد ترامپ در فلوریدا را 
برای کشــف اسناد محرمانه تفتیش کرده بود. دونالد ترامپ پس از پایان دوران 
ریاست جمهوری خود حاضر نشده بود تا این اسناد را با وجود درخواست وزارت 

دادگستری به آرشیو ملی تحویل دهد.

مطالعــه نگارنــده از حــدود دو دهه قبل نشــان 
می دهد که علاوه بر احتمال انتساب زمین لرزه های 
تاریخی ری به پهنه گسله ایوانکی، شواهد عینی از بریدگی رسوبات عهد حاضر 
-هولوسن- و لرزه زابودن این گسل، با توان لرزه زایی با بزرگای ۷٫۵ وجود دارد. 
زلزله های دیگر در دهه گذشــته روی این گسل شامل زلزله با بزرگای ۳٫۳ در 
۱۸ بهمن ۱۳۹۹ شــریف آباد و همچنین زلزله های ۲۶ مهر سال ۸۸ با بزرگای 
۴٫۰ و زلزله اول اســفند ۸۹ با بزرگای ۴.۱ در همین محل اســت. از سوی دیگر 
این منطقه جنوب  شــرقی اســتان تهران ناحیه ای است که از سوی وزارت راه 

و شهرســازی به عنوان منطقه ای مجاز برای استقرار جمعیت بیشتر و اجرای 
بخشی از برنامه های طرح نهضت ملی مسکن شناخته می شود.

۲۱ شــهریور ۱۴۰۱ مدیر کل راه و شهرســازی اســتان گفــت: ۹۸۰ هزار نفر 
ثبت نام اولیه نهضت ملی مســکن داشته ایم که شــامل شهرهای جدید پرند، 
هشــتگرد و ایوانکــی در اســتان تهران بوده کــه پس از پالایش هــای نهایی 
۱۰۳ هزار نفر تأیید نهایی شده اند. از آغاز این طرح در کشور برای ساخت بیش 
از یک میلیون و ۶۶۶ هزار واحد مســکونی زمین تأمین شــده و همچنان کمبود 
زمین یک مشــکل بزرگ در این طرح است، اما در استان تهران حتی ۶۰ درصد 

بیش از تعداد متقاضیان واجد شــرایط، زمین تأمین شــده است! کل تقاضای 
ثبت شده برای نهضت ملی مسکن ۵.۴ میلیون نفر بوده که بر اساس آمار های 
راه و شهرسازی تهران، ۱۸.۱درصد از کل تقاضا (حدود یک میلیون نفر) مربوط 

به پایتخت بوده است.
این اظهارات نشــان می دهد در استان تهران همچنان جذابیت زیادی برای 
جذب جمعیت وجود دارد و دولت در جهت تأمین فضای بیشــتری برای این 

جمعیت جدید برنامه ریزی می کند.
خشک ســالی، تمرکز جمعیت در شــهرهای بزرگ، آلودگــی هوا، تغییرات 

آنچه باید درباره وزیر خارجه جدید چین بدانیم
چین، به تازگی «چین گانگ»، سفیر سابق خود در ایالات متحده را به عنوان وزیر 
خارجه جدید معرفی کرده اســت و او جانشــین «وانگ یی» خواهد شد.  سازمان 
خبری مرکزی مرتبط با دولت تایوان بر دو جنبه انتصاب چین گانگ ۵۶ ساله تأکید 
کرده که عقب نشــینی از رسم و روال سابق است: نخســت اینکه او در اکتبر سال 
۲۰۲۲ به عضویت کمیته مرکزی حزب کمونیســت چین در کنگره بیستم ارتقا پیدا 
کرد و ســریع تر از چندین وزیر ارشــد مدارج ترقی را طی کرد. دوم اینکه او سه ماه 
پیش از دیدارهای «دو جلسه ای» ماه مارس منصوب شد که در آن یک وزیر خارجه 
جدیــد را به طور معمول کنگره ملی خلق که عالی ترین نهاد قانون گذاری اســت، 

منصوب می کند. 
روزنامه «ساوث چاینا مورنینگ پست»، روزنامه خصوصی هنگ کنگ، «چین» را 
«دستیار معتمد شــی» توصیف کرده است و انتصاب او به مقام وزارت خارجه را 

تلاش پکن «برای تثبیت روابط با واشنگتن» خوانده است.
چیــن متولد تیان جین در ســال ۱۹۹۶ اســت و پس از فارغ التحصیل شــدن از 

دانشــگاه روابط بین الملل در ســال ۱۹۹۸ به وزارت خارجه پیوســت. او به اروپا 
فرســتاده شد و سه نوبت به بریتانیا رفت و در نهایت نماینده ویژه در سفارت چین 
در لندن شد. «چین» دو بار سخنگوی وزارت بوده است، در سال های ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۰ 
و ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۵ که به گفته ســاوث چاینا مورنینگ پســت در دوره دوم تصدی این 
منصب دیپلمات های چینی از «سر به زیر بودن» موضع شان را به نسل جنگجویی 
از «گرگ هــای مبارز» تغییر دادنــد و «چین» در آن زمان «یکی از سرســخت ترین 
افراد» در درون وزارت بود؛ اما رســانه حزبی جیمو نیوز به نقل از رســانه ها سبک 
چین را در مقام ســخنگویی «سرســخت ولــی عاقلانه» توصیف کــرد و او را به 
خاطــر «آرام ماندن» موقعی که میزبان برنامــه، مارگارت برنان، در مصاحبه ای در 
سی بی اس در ماه مارس ۲۰۲۲ هنگام سفارتش در آمریکا «۲۳ بار بی ادبانه سخن 

او را قطع کرد»، ستود.
بــه گفته روزنامه دولتی چاینــا دیلی پس از لی ژائوشــینگ و یانگ جی یچی، 
«چین» ســومین سفیر چین در آمریکاست که به مقام وزارت رسیده است. می نگ 

پائو روزنامه خصوصی هنگ کنگ نیز متذکر شد که او جوان ترین وزیر چین از زمان 
چوئن لای اســت. له یوچنگ نایب وزیر ۵۹ ساله ســابق که برای این منصب آماده 
شده بود، در عوض در ماه ژوئن ۲۰۲۲ به سمت نایب رئیس اداره رادیو و تلویزیون 
ملی منصوب شــد. از له که متخصص تحصیل کرده امور روســیه است، بارها در 
دســامبر ۲۰۲۱، هفته ها قبل از حمله روســیه به اوکراین، نقل شده بود که «هیچ 

سقفی» برای دوستی چین و روسیه وجود ندارد.
گزارشگران درباره هشت سال دوره سخنگویی گفته اند: «چین گانگ هیچ وقت 
مشــکلی را دور نمی زند، بلکه رویکردی سرراســت و روشن نســبت به آن دارد؛ 
به ویژه وقتی به سؤالات تحریک آمیز واکنش نشان می دهد «تیز و قدرتمند» است 
و از بحث فرار نمی کند و دوپهلو حرف نمی زند». رســانه حزبی شــانگهای آبزرور 
دربــاره انتصاب چین به عنوان ســفیر در آمریکا در روز ۲۹ جولای ۲۰۲۱ نوشــت: 
«چین گانگ خودش نماد خوبی از دیپلماســی کشور عظیم چین است. او در عین 

حفظ منافع ملی، فردی است با اعتماد به نفس، گشوده و صمیمی».

ویکتور شیه، استادیار دانشگاه کالیفرنیا درباره دوره سفارت چین در روز چهارم 
نوامبر ۲۰۲۲ گفت: «او برخلاف آنچه عده ای از آن بیم داشــتند، رفتاری تهاجمی 
نداشته است... به نظر می رسید که سعی می کند دیپلماتیک باشد. در نتیجه از دید 

من، او خیلی خوب کارش را انجام داده است».
 یکــی از مقامات آمریکایی که اســمش ذکر نشــده اســت، به ســاوث چاینا 
مورنینگ پســت در روز ۴ نوامبــر ۲۰۲۲ گفــت: «بزرگ ترین مزیــت او رابطه اش با 
شــی بود، ولی معنــای این رابطه این بود که تماما تمرکــز بر «حفظ خط حمله» 
خــود بود، نــه آزمایش کردن اینکــه در رابطــه اش چه گزینه هایی در دســترس 
اوســت یا اینکه خود را به عنوان یک ســرمایه جا بیندازد». وینســنت وانگ استاد 
دانشــگاه آدلفی درباره انتصاب «چین» به مقام وزارت خارجه در روز ۳۱ دسامبر 
گفت: «ممکن اســت رفتــار او از بیرون خیلی ملایم تر به نظر برســد، ولی راهبرد 
اصلی همان اســت که بود. انتظار شــی جین پینگ از نقــش چین در امور جهانی 

«کشوری با دیپلماسی عظیم» است.

اقلیمــی، تحریم ها، اســتفاده ناکارآمــد از آب و منابع طبیعــی و عدم اجرای 
مقررات زیست محیطی موجود، بحران آلودگی هوای کنونی در پیرامون تهران 
را تشــدید کرده اســت. منابع آب ناکافی مردم را مجبــور به مهاجرت می کند 
و بر مشکلات شــهرک های حاشیه نشــین در اطراف تهران، به ویژه در منطقه 
پاکدشــت، ورامین، ری، رباط کریم و پرند می افزایند. آبخوان ها در حال تخلیه 
هســتند. آلودگی هوا شــرایط زندگی را به طور فزاینده ای چالش برانگیز کرده 
است. فرسایش بادی باعث افزایش بیابان زایی زمین های کشاورزی شده است.
طبق آمارها و اعلام اداره کل راه و شهرســازی استان تهران در ۲۲ شهریور 
۱۴۰۱، معادل ۱۶۲ درصد متقاضیان واجد شــرایط، تأمین زمین شــده و از این 
منظر مشکلی برای نهضت خانه ســازی پایتخت متصور نیست؛ هرچند هنوز 
وضعیت معرفی متقاضیان به پروژه ها نامساعد است. مدیر کل اداره کل مذبور 
ســه ماه بعد در ۲۳ آذر ۱۴۰۱ ابــراز کرد: فاز اول پروژه نهضت ملی مســکن 
پاکدشــت در بهار ۱۴۰۲ به شرط واریز به موقع تسهیلات بانکی افتتاح می شود 
و شاهد خانه دارشــدن بیش از ۶۰۰ خانواده خواهیم بود. حدود ۵۵ هزار نفر 
از شــهروندان تهران و پاکدشت در نهضت ملی مسکن این شهر ثبت نام کرده 
بودنــد که ۱۲ هزار نفر تأیید نهایی شــده و تاکنون هــزارو ۳۰۰ نفر واریز وجه 

داشته و به پروژه های جدید در فازهای بعدی متصل شده اند.
حدود چهار هزار واحد نهضت ملی مسکن توسط اداره کل راه و شهرسازی 
اســتان تهران در دست اجراســت که به صورت میانگین ۴۵ درصد پیشرفت 
فیزیکی دارد. پروژه ها در تهرانســر، شــهریار، اسلامشــهر، رباط کریم، قرچک 
و پاکدشــت قرار دارد. پــروژه ۳۳۶ واحدی قرچک و ۶۳۰ واحدی پاکدشــت 
از جمله آنها هســتند. پروژه های مسکن ملی استان تهران در محدوده شهری 
قرار دارد و از خدمات زیربنایی بهره می برد. پروژه قرچک در مرحله پیشــرفت 

فیزیکی ۲۰ درصد و پاکدشت در مرحله ۶۳ درصد پیشرفت قرار دارد.
توجه شــود که محدوده قرچک و پاکدشت، محدوده های مهم فرونشست 
زمیــن به دلیل تخلیه آب زیرزمینی در دشــت های اطراف تهران نیز هســتند. 
ایــن دو محدوده شــهری روی مخروط افکنــه رودخانه جاجرود بنا شــده و 
به ویژه از نیمه دهه ۸۰ شمســی، با آبگیری ســد ماملو، استقرار جمعیتی در 
این ناحیه شــدت گرفت و هم زمان به دلیل کنترل و انتقال آب ســد ماملو به 
شــهر تهران و با برداشــت ســریع تر از آب زیرزمینی در دشت های پاکدشت و 
ورامین، فرونشســت زمین در هر دو محدوده در ۱۵ ســال اخیر شــتاب گرفته 
است. انتخاب چنین محل هایی برای استقرار جمعیت بیشتر، خبر از مشکلاتی 
بزرگ تر برای استان و شهر تهران و مردمان حاشیه نشین فعلی و بعدی در این 
شــهرها می دهد. از وقوع زمین لرزه بزرگ بعدی در محدوده تهران که از نظر 
علم زلزله شناسی حتمی است، ولی زمان دقیقش را هنوز نمی دانیم، نباید در 

چنین بررسی هایی غافل شد.

ادامه از صفحه اول

 برگ سبز خودرو  رنو  تندر  ۹۰  رنگ سفید شیری روغنی
  مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران ۳۸ _ ۹۷۳ ج ۸۷ 

 و شماره موتور 100016216RR038369 و شماره شاسی 
NAALSRBYWGA524161 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 پروانه طبابت زرین آباد 
 به شماره نظام ۱۵۹۳۷۲ و شماره پروانه

  ۱۵۷-۱۵۹۳۷۲-۲۵۴ مفقود 
و از درجه اعتبار ساقط است. 

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند محمد به شماره 
شناسنامه ۹۲۲۱۰ صادره از تهران در مقطع کاردانی رشته فنی عمران-کارهای 

عمومی ساختمان صادره از موسسه آموزش عالی غیر دولتی-غیر انتفاعی 
صدرالمتالهین (صدرا) با شماره ۱۳۹۳ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می 
باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به موسسه آموزش عالی غیر 

دولتی-غیر انتفاعی صدرالمتالهین (صدرا) به نشانی تهران منطقه ۲۲ بزرگراه 
شهید خرازی، خروجی  بلوار کاشان جنوب، میدان موج، بلوار علامه قزوینی، 

نبش میلاد یکم ارسال نماید .
دانشنامه فارغ التحصیلی  فرزند ابراهیم به 

شماره شناسنامه ۱۶۹۳۹ و شماره ملی ۴۰۵۰۱۷۰۹۱۴ صادره  از بهار - همدان 
در مقطع کارشناسی رشته علوم تجربی صادره از واحد دانشگاهی تهران شمال 
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود دانشنامه 
را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد  تهران شمال به نشانی تهران - بزرگراه شهید 

بابایی ( غرب به شرق) خروجی حکیمیه - خیابان شهید صدوقی - بلوار 
وفادار- دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال ارسال نماید.

 سند کمپانی موتور سیکلت مربوط به شرکت دینو موتور 
با مشخصات ذیل مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد:

   مدل ۱۳۹۸ به شماره پلاک ۱۳۸ / ۸۶۲۸۴  با 
شماره موتور ۰۰۲۸۹۲  و شماره شاسی  ۰۱۴۵۱

مدل ۱۳۹۸ به شماره پلاک ۱۳۸ / ۸۶۲۸۸  
شاســی   شــماره  و    0169NBY002863 موتــور  شــماره   بــا 

NBYNJFGLMK1L01541 
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با شماره موتور ۰۰۲۱۴۷  و شماره شاسی  ۰۱۳۲۴ 
 مدل ۱۳۹۷ به شــماره پلاک ۱۳۷ / ۳۸۴۸۸ 
NBYDECLFEJ1C00429 با شماره موتور ۰۰۰۰۹۶ و شماره شاسی

 به شــماره پلاک ۱۳۸ / ۴۸۶۸۵ با شماره 
موتور ۰۰۲۴۱۳ و شماره شاسی ۰۲۰۱۵


